
Peny6.nuxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA I,I3EOPHA KOMHCIIJA

Bps ocHoBa Ha t{rleHor 31 craB (2)

Tor{KHre 2 vt 44, ruleH 75-f craB [11] oA

Hs6opHuor 3aKoHLIK (,,Cayx6eu BecHHK Ha

Peny6.nraxa Maxe4oHu)a", 6poi 40/06, 136/0B'
748/OB, 155/08, 1.63/08, 44/17, 5l/1-L'
t42 / 12, 3l / 13, 34 / 13, L4 /t4, 196 / t5' 35 / L6'

97 /1-6, gg /1.6, \36/L6, 142/L6, 67 /17 ,L25/17 '
35/18, 99/L8, 140/1.8, 208/LB, 27/79 v

,,C,nyx6eH BecHHK Ha Peny6anxa CenepHa

Marce4oHIaja", 6poj 9B/L9, 42/20, 74/21'
275/ZL, 58/24 u 76/24),'ureH 58 cran (1) u
(7) oa fle.nonuzror Ha fipxanHata us6opua

xouncuja, 6p.01-2772/l oA 30.L2.2022

roAHHa, a Bo BPcKa co PeureHuero 3a

pacnulxyBarbe Ha I4s6oprzre sa llperceAareJl
Ha Peny6.nnra Ceeepua Mare4oHnja 6p' 09-

t168/L o414.02.2024 roguaa z PeureHV ero 3a

Hs6opure 3a rpareHHI{H Bo Co6pauuero Ha

Peny6.rruxa Cenepua Maxe4onuia 6p. 09-

L169lt op, L4.02.2024 roguaa, AoHeceHo oA

llperce4arenor Ha Co6paHuero Ha Peny6azxa

CesepHa Mar<e4ouuja,,{pxanHara r'rs6opua

rorrrucuja Ha 09.08.2025 ro4uHa, AoHece

YTIATCTBO
3A HAII}IHOT H TIOCTATIKATA 3A IOTBPAYBAILE

Ha rlpoceqHo rIocTrIrHaTaTa qeHa 3a

[JIareHo rroJIHTlItrKO peKJIaMUpaISe 3a

pa4no4uQy3epil, reqareHu MeAHyMrr rr

eJIeKTpoHcKrI [opra"rru fuHtepner
uopra.nu) Korr He fIecrBYBaJIe Ha

rIocJIeAHHTe fier nt6opnu qnKJIyc[

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

Nd bazd td nenit 3L paragrafi (2) pikat 2 dhe

44, nenit 75-g) paragrafi (11) td Kodit zgjedhor
("Gazeta zyrtare e Republikds sd Maqedonisti",

nr. 40/06, 136/08, t48/08, 155/08, 763/08,
44/11,, st/Lt, 5411]^, 142/72, 3tll3, 341t3'
t4/14, 3O/t4, t96/L5, 35/16, 97 /L6, 99/16,
t36/1.6, 1,42/L6, 67 /17 , L25 /77 ,35118,99 /18,
740/tB,20B/LB,27lt9 dhe "Gazeta zyrtare e

Republikds sE Maqedonisti sE Veriut " num€ir
gB/1.9, 42/20, 74/2L, 215/21,, 58124 dhe

76/24), nenit 58 paragrafi (1) dhe (7) te
Rregullores sd Komisionit Shtetdror td

Zgjedhjeve, num€lr 01'-2772 / L nga 30'12.2022,

nddrsa ne lidhje me Aktvendimin pdr shpalljen

e Zgjedhjeve ptir President td Republikds sE

Maqedonisd sd Veriut, numdr 09-L1.68/t nga

14.02.2024 dhe Akwendimin pdr Zgjedhjet pdr

deputetd nd Kuvendin e Republikds sE

Maqedonisd sd Veriut, numtlr 09-7L69/1, nga
14.02.2024, tti miratuar nga Kryetari i Kuvendit
te Republikds sd Maqedonisd sd Veriut,
Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, md

09.O8.2O25, miratoi

UDHEZTIVT
p6r m6nyr6n dhe procedur6n e v6rtetimit td

gmimit td arritur mesatar PEr
reklamim tE Paguar Politik PEr

radiodifuzeret, mediat e shtypit dhe
portalet elektronike (portalet e internetit)

qE nuk kan6 marr6 piesd nE pes6 ciklet e

fundit zgiedhore

I.Pa4r,ro4uQysePure, neqareHnTe

MeAHyMH VI eneKTpoHcKVTe MeAI{yMH

(r.rurepHer nopraJlure) ce 4olxHH Bo poK oA

IIer AeHa oA AeHOT Ha pacflHlxyBaFbero Ha

us6opure Aa yrBpAar qeHoBHI'IqH 3a II.IIareHo

noJrHTI4r{KO peKnaMr4parbe Ha }^{eCHHIIIZTe Bo

ua6opuuor npoLIec.
Pa4uo4aQy3epure, neqareHure

MeAHyMH U eneKTpoHcKHTe MeAHyMH

(uurepner noPtalure) ce AonxHI4
TIeHoBHHIIHTe 3a ulareHo noJrI',ITHqKO

peKJIaMHparbe Aa rH IIpI4MeHyBaaT 3a BpeMe Ha

L Radiodifuzeret, mediat e shtypit dhe

mediat elektronike (portalet e internetit) e

kand p6r detyr6 nd afat prej pes6 ditdsh nga

dita e shpalljes sd zgjedhjeve td pdrcaktojnd
lista tE gmimeve pdr reklamim tE paguar politik
tE pjesdmarrtisve nE procesin zgjedhor.

Radiodifuzertit, mediat e shtypit dhe

mediat elektronike (portalet e internetit) jan6

tE detyruar qd listat e gmimeve pdr reklamim tE

paguar politik t'i zbatojnE gjate kohds sd

fushatEs zgjedhore.
Listat e gmimeve nuk guxon te



H36opHara KaMnaFba.

IleuonHraquTe He cMear Aa ce MeHyBaar
Ao KoHeqHo 3aBprxyBarbe Ha as6opuuor
npoqec.

flpocevHara rleHa rro ceKyHAa 3a eAHo

4euoHo(ue 4o6ueua cnopeA pa3nHqHure
TIeHoBHO-peKJraMHH BpeMeHCKH nepHOAH U

roa: ilepuoA 1 - o4 00:00 4o 08:00 qacor,
llepuo4 2 - ot 08:00 4o 16:00 qacor a [Iepuo4
3 - oA L6:00 qacor Ao 24:00 qacor Kaj
pa4uo4uQy3epure 3a rt"rareHo norHrr4qKo
peKnaMHparbe, KaKo H qeHaTa 3a 3aKyn Ha
peKnaMeH npocTop Bo neqaTeHHoT MeAHyM Aa
ue ja Ha4uuHyBa BKynHara npoceqHa rleHa Ha
peKnaMHparte Ha cexoj pa4rao4r,rQyaep
oAAenHo npecMeTaHa Bo rrocJreAHHTe neT
H3MHHaTH uz6opuu L\LtKJrycu oApxaHH Ha
HHBo Ha r{eJra repuTopuja Ha ApxaBara, a 3a
eneKTpoHcKHTe MeA:ayMLl [r.rHrepuer
nopra.nrare) r{eHara 3a 3aKyrr Ha pemnaMeH
npocTop Ha HHTepHeT nOpTaJrOT 3a rrJraTeHO

no.nr.rrHr{Ko peKJraMnparbe Aa He ja ua4uaHyna
npoceqHaTa rleHa 3a peKJraMHparbe,
npecMeTaHa 3a rrocneAHl4Te rreT v3Mr4HaTH
us6opuu tfvtnycr4.

II. IIpa yrBpAyBarbe Ha rpoceqHo
nocTlrfHaTaTa rleHa 3a nnaTeHo noIHTHr{KO
peKJraMHparbe oA cTpaHa Ha TeJreBu3lrlrTe Bo
Peny6.rrurca Ceeepna Maxe4ouuja lpxaeuara
as6opHa xouucuja (e ja nornpAH npocer{Hara
qena xoja ue rpe6a 4a ja ua4rurvHyBa BKynHara
[poceqHa rleHa Ha pexJraMnparbe Ha cexoja
reaeeusaja oAAenHo npecMeraHa Bo

nocJIeAHHre 5 (ner) u3M:aHar:z us6opHu
L\Ltr.JtycH oApxaHrz Ha rlenara repnTopHja Ha

Ap)KaBara Lr roa: Hs6opnre aa flperceAaren Ha

Peny6"nr,rrca CenepHa Maxe4ounja Bo 2024
roAHHa, Vs6opure 3a npareHur{H Bo
Co6paHrzero Ha Peny6nara CenepHa
Maxe4oHuja 2024 roAHHa, Hs6opure 3a
I{JICHOBH HA COBCTHTE HA OIIIITHHHTC A

coBeror Ha rpaAor Cxouje v 3a
fpaAoHaqaJIHHWI Ha o[rrrTt4 HHTe H 3a

rpaAoHaqaJrHHK Ha rpaAor Cxonje so 2027
roAHHa, [Ipe4npevreHu us6opr.r 3a npareHnrlu
Bo Co6pauuero Ha Peny6nraxa CerepHa
Maxe4ouuja no 2020 rogvrua u Vz6opHre 3a

Ilperce4are"n Ha Peuy6nurca CenepHa
Mare4oHu jaao 20L9 roAHHa.

3a renesr3vvrre no Peny6aura CenepHa

ndryshohen deri nd pdrfundimin e plotd td
procesit zgjedhor.

Qmimi mesatar pdr nje sekondd pdr
njdzet e katrjr ord sipas periudhave kohore tri
ndryshme tE reklamimit td gmimeve edhe atd:
Periudha L - nga ora 00.00 deri nd ordn 08.00,
Periudha 2 - nga ora 08.00 deri nti ordn 16.00
dhe Periudha 3 - nga ora 16.00 deri nd ordn
24.00 te radiodifuzerrit pdr reklamim tri paguar
politik, si dhe gmimi ptir huazim me pagesd td
hapdsir€is reklamuese n6 median e shtypit tE
mos e tejkaloje gmimin mesatar te
pdrgjithshdm te reklamimit td prirllogaritur
vegmas td secilit radiodifuzer ne pesri ciklet e
fundit zgjedhore te mbajtura nrj gjithe
territorin e shtetit, kurse per mediat
elektronike (portalet e internetit) gmimi pdr
huazim me pagesd tri hapdsirris reklamuese nri
portalin e internetit pdr reklamim td paguar
politik td mos e tejkaloje gmimin mesatar pdr
reklamim td pdrllogaritur ptir pesd ciklet e

fundit zgjedhore.

II. Gjate p6rcaktimit td gmimit tE arritur
mesatar pdr reklamim tE paguar politik nga
televizionet nd Republikdn e Maqedonisri sd
Veriut, Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve do ta
vdrtetojd gmimin mesatar, i cili nuk duhet td
tejkalojd gmimin e pergjithsh6m mesatar tri
reklamimit td secilit televizion vegmas td
pdrllogaritur pdr 5 (pese) ciklet e kaluara
zgjedhore t6 mbajtura ne gjithe territorin e
shtetit si md poshtd: Zgjedhjet pdr President td
Republikds sE Maqedonisd sti Veriut nti vitin
2024, Zgjedhjet pdr deputetd nd kuvendin e
Republik6s sd Maqedonisd sd Veriut nE vitin
2024, Zgjedhjet p6r andtard te kdshillave
komunald dhe kdshillit te Qytetit t6 Shkupit dhe
pdr kryetarti te komunave dhe kryetar td
Qytetit td Shkupit nd vitin 2021, Zgjedhjet e
parakohshme pdr deputetti te Kuvendit te
Republikds sd Maqedonisd sd Veriut nE vitin
2020, Zgjedhjet pdr President tt! Republikds se
Maqedonisd s6 Veriut nd vitin 2019.

Pdr televizionet nti Republikdn e
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Maxe4oHuja KoIz ce perucrpHpaHu Bo

Perucrapor ua flpxaBHara a:6opHa roruucuja,

A KOI,I HC }^{CCTBYBAJIC HA NOCNCAHHTE NET

v3M,aHaru us6opuu qI'IKJIycu oApxaHH Ha

rlenara repHTopHja Ha ApxaBara, flpocer{Hara
qeHa ja yrBpAH lpxanHara us6opHa xoruncuja

co oAJIyKa u vcrara He Moxe Aa 6uge

noBucoxa o4 O,94 EBPO / 58,O+ AeHapI4 3a

eAHa ceKyHAa peK/IaMeH npocrop.

III. IIpu yrBpAyBarbe Ha npocer{Ho

rrocrHfHarara I{eHa 3a n.IlareHo noJTHTHqKO

peKnaMnparbe oA crpaHa Ha pa4niara Bo

Peny6"nnxa CenepHa Maxe4oHnja, flpxaeHara
r,rs6opHa rcouncuja ja norBpAH rpoceqHara
qeHa xoja He rpe6a 4a ja Ha4uvtryBa BKyrlHara

npoceqHa IIeHa Ha peK/IaMl'Iparbe Ha ceKoe

paAuo oAAenHo flpecMeraHa Bo nocJle4uure 5

[ner) vr3Mvr*arr uz6opuw urnltycvt oAp)KaHa

Ha r{enara repuTopuja Ha ApxaBara v roai
Ha6opure 3a llperce4ate"n Ha Peny6"nrarca

CesepHa Maxe4oHuja Bo 2024 to4uHa,
I,ls6opnre 3a npareHHqH Bo Co6paHuero Ha

Peny6auxa CenepHa Marce4onnja 2024

roAHHa, Ve6opure 3a r{.[eHoBH Ha coBeruTe Ha

onrrruHuTe H coBeror Ha rpaAor Cxonje u sa

fpaAoHaqanHld\vt Ha onIITHHLITS V 3a

rpaAoHaqaJIHHK Ha rpaAor Cxonje no 202t
roAHHa, llpe4apeueHu us6opH 3a rpareHullu
Bo Co6pauuero Ha Peny6.nuxa Ceeepua

Maxe4ouuja no 2020 roluHa u Vs6opHre 3a

flperce4arel Ha Peny6anrca Cenepua

Maxe4ouH ja so 20t9 roAHHa.
3a pa4ujara Bo Peny6"nrarca CeeepHa

Maxe4ouuja KoH ce PerHcrPHPaHH Bo

Perucrapor Ha flpxaBHara us6opHa xouucnja,
a KoH He r{ecrByBane Ha nocJIeAHHTe ner
r43MHHarH as6opul,t \vtnltycvt oApxaHH Ha

rleJlara repzTopuja ua ApxaBara, [poceqHara
qeHa ja yrBpAH flpxanHara ns6opHa rouucuja
co oAJryKa v HCTara He Moll(e Aa 6uge

noBucoKa o4 0,30 EBPA / LB,BS AeHapH sa

eAHa ceKyHAa peKJIaMeH rpocrop.

IV. IIpu yrBpAyBarbe Ha npocer{Ho

trocTHfHaTaTa IIeHa 3a rIJIaTeHo noJTHTHIIKO

peKnaMHpaFbe oA cTpaHa Ha rleqareHHTe
MeAr{yM}r eo Peny6"nura Cesepua Marce4oHaja,

fipxaeHara us6opua xouucnja rte ja norsp4lz
npoceqHaTa IIeHa 3a 3aKyII Ha peK.IIaMeH

rpocrop Bo neqareHl,Ior MeAHyM xoja ne rpe6a

Maqedonisd sd Veriut qd jand regjistruar nd

Regjistrin e Komisionit Shtetdror te Zgjedhjeve

dhe qe nuk kand marrti pjesE nd pesd ciklet e

fundit zgjedhore te mbajtura nd gjithe
territorin e shtetit, gmimin mesatar e pdrcaktoi
Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve me vendim
dhe i njejti nuk mund td jetd mE i lartd se 0,94
EURO I 58,04 denard per nje sekond6 hapdsird
reklamuese.

III. Gjate pdrcaktimit te gmimit
mesatar tti arritur pdr reklamim td paguar
politik nga radio stacionet nd Republikdn e

Maqedonisd sti Veriut, Komisioni Shtetdror i

Zgjedhjeve e konfirmoi gmimin mesatar i cili
nuk duhet td tejkaloj6 gmimin e pdrgjithshdm
mesatar td reklamimit td secilit radio stacion
vegmas te pdrllogaritur p6r 5 (pese) ciklet e

kaluara zgjedhore td mbajtura nd td gjithe
territorin e shtetit si md poshtd: Zgjedhjet pdr
President te Repu.blikes sd Maqedonisti sd

Veriut nd vitin 2024, Zgjedhjet pdr deputetti nE

kuvendin e Republiktis st! Maqedonisti sd Veriut
nri vitin 2024, Zgjedhjet per anEtard td
kdshillave komunalti dhe keshillit te Qytetit td
Shkupit dhe pdr kryetar6 td komunave dhe

kryetar td Qytetit td Shkupit ne vitin 202L,
Zgjedhjet e parakohshme pdr deputetti te

Kuvendit td Republikds sd MaqedonisE sd

Veriut nd vitin 2020, Zgjedhjet pdr President td
Republikds sd Maqedonisd sd Veriut nti vitin
2019.

Pdr radio stacionet nd Republiktln e

Maqedonisei sE Veriut qe jan6 regjistruar nE

Regjistrin e Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve
dhe qe nuk kand marrti pjesE n6 pesd ciklet e

fundit zgjedhore td mbajtura nti gjithe
territorin e shtetit, gmimin mesatar e pdrcaktoi
Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve me vendim
dhe i njejti nuk mund td jetd md i lart6 se 0,30
EURO / LB,BS denard per nje sekondti haptisir6
reklamuese.

IV. Gjatd p6rcaktimit td gmimit
mesatar td arritur p6r reklamim tti paguar
politik nga mediat e shtypit nE Republiken e

Maqedonisti sd Veriut, Komisioni Shtettiror i
Zgjedhjeve do ta konfirmojd gmimin mesatar
p6r huazim me pagesd td hapdsires reklamuese
nri median e shtypit, i cili nuk duhet te tejkalojd
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Aa la HaAMvtHyBa BKynHaTa npoceqHa r{eHa Ha
peKJraMr4parbe Ha ceKoj neqareH MeAHyM
oAAeJrHo npecMeraHa Bo nocJreAHHTe 5 [ner)
H3Mr,rHarH uz6opnu \t4Kntycvr oApxaHr4 Ha
r{enara repuropuja Ha ApxaBara v roa:
Uz6opure 3a llperce4are.n Ha Peny6"nuxa
Cenepna Mare4oHaja Bo 2024 roAr,rHa,
l4s6opure 3a fipareHur.ln Bo Co6paunero Ha
Peny6auxa CeeepHa Maxe4oHuja 2024
roAHHa, Vs6opure 3a qreHoBH Ha coBerHTe Ha

onlrruHHTe u coBeror Ha rpaAor Cxonje u sa
rpaAoHaqatHh\kl Ha onITITHHHTe U 3a
rpaAoHaqaJrHr.rK Ha rpaAor Cxonje no Z02t
roAHHa, [Ipe4eperureuu ua6opr,r 3a npaTeHHrIH
Bo Co6panraero Ha Peny6araxa Ceaepua
Maxe4ouaja no 2020 ro1uHa u Vs6opt4re 3a
llpe:rce4arer Ha Peny6"rrnxa CenepHa
Maxe4oHr.r ja so 2019 roAHHa.

3a ne.{areHhre MeAr4yMH Bo Peny6.nurca
CenepHa Maxe4oHr,rja rcou ce perlrcrpnpaHH Bo

Perncrapor na flpxaBHara za6opua rcorurucuja,

a KoH He yrtecTByBaJre Ha nocJreAHI4Te neT
H3MHHaTH ns6opHa rIr4KJrycH oApxaHr4 Ha
rleJrara repnTopzja Ha ApxaBara, npoceqHara
qeHa ja yrBpAH flpxanHara ns6opHa rouacnja
co oAJryKa v Yrcrara He Moxe Aa 6uge
noBucoKa oA 370,8+ EBPO / 22.878,97
AeHapH 3a eAHa BHarpeuHa r.{pHo 6ela c'rpaua
oAHocHo 42L,422 EBPA / 25.999,5 AeHapu 3a
e,4Ha BHarpeuHa crpaHa no 6oja.

CoraacHo qrreH 76-A craB (6) oA
Hs6opHraor 3aKoHHK, cyMara roja uoxe Aa ce
vlcntaTw Ha eAeH neqaTeH MeAr4yM oA eAeH

)^{ecHuK no ns6opHHor npoqec, He Moxe Aa
6uge noroJreMa oA 15.000,00 (nerHaecer
uiljagu) eBpa Bo AeHapcKa nporr.rBBpeAHocr,
6es nx.nyreH flflB.

V. 3a eneKTpoHcKprre MeAHyM:a

[raHrepHer nopraaa) r{eHr4re 3a 3aKyn Ha
peKnaMeH npocTop Ha HHTepHeT [opTanoT 3a
rrJraTeHo IIoJrHTHr{Ko peK/raMHparbe He cMee Aa
ja HaAMU HyBa rrpocer{Hara rleHa 3a
peKJraMnparbe [pecMeTaHa, 3a [ocJreAHvre 5

[ner) H3M H HarH \vrtr,y cvr.

Couacso r{JreH 76-p, craB (61 oA
Hs6opurzor 3aKoHHK, cyMara xoja uoxe Aa ce
vcnJlaTu Ha eAeH eneKTpoHCKH MeAHyM
(uurepuer nopraa) oA eAeH )^{ecHHK Bo
us6opuuor npoqec, He Moxe ga 6uge
noroJreMa o4 15.000,00 (nernaecer uajagu)

gmimin e pergjithshdm mesatar td reklamimit
td secilds media td shtypit vegmas te
pdrllogaritur pdr 5 (peseJ ciklet e kaluara
zgjedhore td mbajtura ne gjithe territorin e

shtetit si md posht6: Zgjedhjet per President tti
Republikds sd Maqedonisti sd Veriut nd vitin
2024, Zgjedhjet p6r deputetd nd kuvendin e
Republikes sd Maqedonisd sd Veriut nd vitin
2024, Zgjedhjet pdr andtard te kdshillave
komunald dhe k6shillit te Qytetit td Shkupit dhe
pdr kryetard td komunave dhe kryetar td

Qlrtetit te Shkupit nd vitin 202L, Zgjedhjet e
parakohshme p6r deputetd td Kuvendit td
Republikds sti Maqedonisri sd Veriut nd vitin
2020, Zgjedhjet pEr President td Republikds se
Maqedonis6 sd Veriut nE vitin 20L9.

Pdr mediat e shtypit nd Republikdn e

Maqedonis6 sd Veriut qe jand regjistruar nd
Regjistrin e Komisionit Shtetdror td Zgjedhjeve
dhe qd nuk kand marrri pjesd nd pesd ciklet e
fundit zgjedhore td mbajtura nd gjithe
territorin e shtetit, gmimin mesatar e p6rcaktoi
Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve me vendim
dhe i njejti nuk mund td jetd md i lart6 se
370,84 EURO / 22.878,97 denard pdr nj€ faqe
td brendshme bardh e zi pdrkatdsisht 42L,422
EURO / 25.999,5 denarti pdr nje faqe td
brendshme me ngjyr6.

Nd pajtim td nenit 76-d paragrafi (6) te
Kodit zgjedhor, shuma qd mund t'i paguhet njt!
medias sd shtypit nga njd pjesdmarrtis nd
procesin zgjedhor, nuk mund td jetd md i lartd
se 15.000,00 (pesdmbddhjete mije) euro n€
kunddrvlerd nd denarri, pa TVSH td perfshirE.

V. PEr mediat elektronike (portalet e

internetit) gmimet e marrjes me qira te
hapdsirds reklamuese nd portalin e internetit
ptlr reklamim tri paguar politik nuk duhet td
tejkalojd gmimin e pergjithshdm mesatar tri
reklamimit tE pdrllogaritur pdr 5 [pese) cik]et e
kaluara zgjedhore.

Nd pajtim tti nenit 76-d paragrafi [6) te
Kodit zgjedhor, shuma qd mund t'i paguhet njti
medias elektronike fportalit tE internetit) nga
nje pjesdmarrds nd procesin zgjedhor, nuk
mund te jetd md i lartd se 15.000,00
(pesdmbedhjete mije) euro nE kunddrvlert! nd
denarti, pa TVSH td pdrfshird.
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eBpa Bo AeHapcKa rporr4BBpeAHocr, 6es
nrcayreH !!B.

VI. Cor.nacHo AocraBeHHTe rIeHoBHHrlH
Bo nocJreAHHTe rter us6opnu r{HKJrycH Ha
rleJrara repr4TopHja Ha ApxaBara, lpxanHara
us6opua rcouacnja (e ja rorBpAH u o6jaeu
rIeHaTa 3a nJraTeHo floII,rTHqKO peKJlaMHparbe
3a reJreBH3HHTe, pa4ujata v neqareHI4Te
MeAuyMH ua cnojara ee6 crpaHa.

VII. Co BJreryBarbe Bo ct4r,a Ha oBa
Ynarcrso npecraHyBa Aa Bilr<u Ynarcrsoro ea
Haqr4HoT h rrocTa[KaTa 3a noTBpAyBarbe Ha
npoceqHo nocTHrHaTaTa IIeHa 3a nJraTeHo
norrHrHr{Ko pexJraMuparbe co 6p. 08-441/l og
1.4.02.2024 roAHHa.

VI. Sipas listave tE gmimeve tE dordzuara nri
pesd ciklet e fundit zgjedhore nd gjithe
territorin e shtetit, Komisioni Shtetdror i
Zgjedhjeve do ta konfirmojd dhe shpalld nd ueb
faqen e tij gmimin pdr reklamim td paguar
politik pdr televizione! radio stacionet dhe
mediat e shtypit.

VII. Me hyrjen nd fuqi te ketii Udhezimi
shfuqizohet Udh6zimi per m6nyrdn dhe
procedurdn pdr v6rtetim td gmimit td arritur
mesatar pdr reklamim td paguar politik me
numrir 0B-44L/7 i datds L4.02.2022.

Bpoi / Numdr OB-L584/L

09.08.2025 ro4nxa
cKoIJIE/SHKUP

APXABHA r.r3EO KOMI,ICI{JA
I ZGIEDHIEVEKOMISIONI SHTET

TIPETCEAA KRYETAR
Eopnc

Ono6przra/Miratoi: I,lBaHa KocraAnHocKa

4a ce aocrasn lo / TE dor6zohet deri tek:
-Apxuaa/Arkivi;
-Cerrop za Quuaucuu f Sektori i EEshtjeve financiare
-[a ce o6jasn Ha ne6 crpauara na IAK/TE publikohet n€ ueb faqen e KSHZ-sd

5


